1971

VERA ET IVCVNDA PRÆ- CIPVARVM QVARVNDAM INDIÆ OCCIDENTALIS REGIONVM ATQVE INSVLARVM,

QVAS VLRICVS FABER STRAVBINGENSIS MVLTO CVM
periculoperastrauit, descriptio, cum annotatione historiarum & rerum memorabilium
quæ navigatione illa acciderunt.

Cap. I.

ANNO à N A T O bono pu-
blico millesimo quingen-
tesimo trigesimo quarto
cum Antuerpia Hispaniā
petiturus, ad ciuitatem
nomine CALIS, (quæ ve-
teribus Gades appellabatur)
ad quam 400. miliaria in mari numerat,
spacio quatuordecim dierum appulisse, in
porto ciuitatis ingentem Balanam 35. vide-
lic. passus longam vidi, cuius adipe 30. vasa,
cuius magnitudinis, quib. haleces ad nos de-
feruntur, repleta sunt.

Cali.

*Balene
grandis
de se ipsius*

Ad dictam hanc ciuitatem CALIS qua
tuordecim ingentes naues omnibus rebus
necessariis instructæ & propè munitæ con-
uenerant, prouinciam RIO DELLA PLATA
India petituræ. Aderant simul ibi 2500. Hi-
spani, & 150. Germani, ex superiori partim &
inferiori Germania, partim ex Saxonia ori-
undi. Et supremus nostrum omnium præfe-
ctus sue Archithalassus PETRVS MAN-
CHOSSA vocabatur.

Ex quatuordecim hiscena uibus, vna Do-
mini SEBASTIANI NEIDHARD, & IACO-
BI VVELSERI Norimbergensium erat, qui
A 2 procura-

clashi.

*Numerus
eorum quæ
nauem
conser-
derunt.*

procuratorem suum HENRICVM PAEIME propter mercaturam RIO DELLA PLATA India miserant. His ego me vna cum aliis, superioribus & inferioribus Germanis, 80.

Arma na-
uum. fermè armatis adiungés, RIO DELLA PLA-

T A profecti sumus.

Seuillia. Cum eo venissimus, postmodum, autore dicto nostro Praefecto, cum quatuordecim

naubus SEVILLIA, eodem anno, dic Bartholomæi soluimus, & ad ciuitatem Hispaniæ appulimus, cuinomen est S. LVCAS. Ciuitas hæc à SEVILLIA viginti miliaribus distat, vbi propter nimias tempestates ad pri-

S. Lucas. mūm usque Septembris, eiusdem anni commorati sumus.

Tempesta-
tos. Hinc soluentes, ad tres insulas non proculab inuicem distantes peruenimus, quarum nomina sunt TENERIFFA, GOMERA, PALMA. Hæc insulæ à ciuitate S. LVCÆ di-

Distantia
à Luca. stant 20. ferè miliaribus, in quibus nauium separatio facta est. Cæsaream Maiestatem

Dominus
Insularum
Incole In-
sularum. agnoscunt, & metis Hispanis habitantur faccari parandi peritissimis. In PALMAM quidem Insulam tribus nauib. peruenimus,

& nobis, cum quatuor septimanis ibi fuissimus, de rebus necessarijs iterum prospeximus.

Postquam Dux noster PETRVS MAN-

CHOSSA, qui octo vel nouem miliaribus à nobis aberat, nobis imperasset, vt ad iter nos pararemus, erat forte fortuna in naui nostra ipsius Petri cognatus GEORGIVS MAN-

CHOSSA, qui amare cœperat ciuis cuiusdā

Plagium. Palmensis filiam. Hic, cum soluere constitu-

isse, noctu, circiter horam duodecimam, vna cū duodecim suis amicis, se se nobis rur-

fus adiunxit, adferens secum filiam ciuius cu-

iuidam Palmensis, & ancillam, vestes, pecu-

niam & clinodia virginis portantem. Hi re-

cepisti sunt in nauem ignorantibus ferè om-

nibus excepto eo, qui in excubij tum tempori-

erat, vigile. Manè cum soluisse & vix duo vel tria miliaria confecissemus ex-

orta est ingens tempestas, quæ nos ad eun-

dem rursus portum remisit. Quo cum ve-

nissimus, nauicula quadam, quam ista lingua P O T & P O D E L L VOCANT, procurator

nauis HENRICVS PAIEME, ad littus appu-

lit, quo loci triginta armati constituti erant,

qui dicto huic HENRICO PAIEME insidias

struebant. Quod cum ex nautis quidam vi-

raptam & abductam filiam.

Bellum proper

raptam &

abductam

filiam.

procuratorem suum HENRICUM PAEIME

proprietatem & inferioribus Germanis, 80.

fermè armatis adiungés, RIO DELLA PLA-

T A profecti sumus.

posse, classicum capebant, & campanæ pul-
su ciues Palmentes ad arma excitabant, quin
& tormenta ænea duo non exigua in nauem
nostram dirigebant, quatuor istib[us] earn
petentes, & primi quidem isti ollam quan-
dam in puppi reposaram, quæ recentis aquæ
metretas quinque sex capiebat, secundo
istu, malum in naui confrerunt, tertio
perforata naui, virum unum interfecerunt,
quartus autem irritus fuit.

Aderat tum alias quispiam Nauclerus,
qui sua naui Hispaniam nouam sive Mexi-
cum, petere constituerat, qui centum &
quinquaginta armatos secum habens turbis
hifce cognitis, pacem inter nos & incolas i-
stius loci fecit, hac quidem lege & conditio-
ne, vt GEORGIVS MANCHOSSA cum ra-
pta virgine & ancilla ciuib[us] istis tradere-
tur.

CAP. II.

Postmodum præfectus & Iudex ciuitatis
cum nostro Duce & dicto Nauclero ad
nauem nostram veniebant, Georgium Man-
chossam & amicam eius quærentes, qui cum
aduenisset eam pro vxore tuebatur, simili-
ter & ipsa maritum cum suum affirmabat,
confirmatum igitur inter eos statim matri-
monium fuit, quamvis parente difficulter
admodum consentiente. Quo facto cum
nauem nostram valde perforatam videre-
mus dictum GEORGIVM MANCHOSSAM Georgius
& vxorem eius ad littus deposuimus, iuben-
te id quidem & præcipiente nostro Duce si-
ue Capitaneo.

Postea reparata nauis nostra, Insulæ qua-
dam petijmūs cui nomen est S. IACOBO, Nuptia ex
vel hispanice SANC T IAGO. Hæc Insula ad
Regem Lusitanie pertinet, subiectos sibi
habet Æthiopes nigros, & 300 miliaribus Nigri Æ-
thiopes.
ab Insula PALMA distat. Hic commorati
sumus per dies quinque & nobis de cibo po-
tū atque aliis ad nauigationem necessarijs
rursus prospeximus.